% [5”40%?@ // Ministerlo de Economia

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
PROPIEDADES DE INVERSION

BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

CONCESIONES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

66.876.236.432,84
13.025.638.108,51
1.088.687.663,75
6.618.253.610,94
598.475.337,49
141.029.202,61
857.370.291,51
1.448.737.945,13
2.273.084.057,08

53.850.598.324,33

3.272.299.467,13

2.314.755.027,23

3.402.046.150,07
7.848.133.744,62
7.592.813.404,80
9.235.411.728,09
196.199.845,35
17.605.478,50
359.960,12
10.952.216,82
316.220.537,89
520.450,84
17.908.558.594,71
1.730.577.257,44
4.144.460,72
94.818.508.004,37

7.239.286.464,12
5.382.005.109,22
1.395.662.588,72

461.618.766,18
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

NO CORRIENTE
DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS
ANTERIORES

TITULOS Y VALORES PERMANENTES
EMPRESTITOS

CREDITOS DIFERIDOS

OTROS PASIVOS EXTERNOS
PATRIMONIO

PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO PUBLICO
RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

87.579.221.540,25

7.278.507.075,49

1.797.680.826,74

232.817.644,72

35.191.402.454,75
34.364.964.916,49
7.765.297.773,77
948.550.848,29
-27.942.271.571,53
-27.942.271.571,53
-25.755.041.637,06
296.100.382,01

-2.483.330.316,48

66.876.236.432,84

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccion Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad

Gubernamental



