



Ministerio de Economía  
y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO  
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025  
Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
<b>ACTIVO</b>	<b>66.876.236.432,84</b>
<b>CORRIENTE</b>	<b>13.025.638.108,51</b>
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	1.088.687.663,75
ANTICIPOS DE FONDOS	6.618.253.610,94
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	598.475.337,49
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	141.029.202,61
INVERSIONES CORRIENTES	857.370.291,51
INVENTARIOS	1.448.737.945,13
PAGOS ANTICIPADOS	2.273.084.057,08
<b>NO CORRIENTE</b>	<b>53.850.598.324,33</b>
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	3.272.299.467,13
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	2.314.755.027,23
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	3.402.046.150,07
INVERSIONES NO CORRIENTES	7.848.133.744,62
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	7.592.813.404,80
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	9.235.411.728,09
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	196.199.845,35
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	17.605.478,50
BIENES BIOLÓGICOS	359.960,12
ACTIVOS INTANGIBLES	10.952.216,82
CONCESIONES	316.220.537,89
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	520.450,84
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	17.908.558.594,71
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.730.577.257,44
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	4.144.460,72
<b>PASIVO</b>	<b>94.818.508.004,37</b>
<b>CORRIENTE</b>	<b>7.239.286.464,12</b>
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	5.382.005.109,22
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	1.395.662.588,72
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	461.618.766,18



EL NUEVO  
**ECUADOR** //

Ministerio de Economía  
y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO  
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025  
Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
<b>NO CORRIENTE</b>	<b>87.579.221.540,25</b>
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	7.278.507.075,49
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.797.680.826,74
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	232.817.644,72
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	35.191.402.454,75
EMPRÉSTITOS	34.364.964.916,49
CRÉDITOS DIFERIDOS	7.765.297.773,77
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
<b>PATRIMONIO</b>	<b>-27.942.271.571,53</b>
<b>PATRIMONIO ACUMULADO</b>	<b>-27.942.271.571,53</b>
PATRIMONIO PÚBLICO	-25.755.041.637,06
RESULTADOS ACUMULADOS	296.100.382,01
RESULTADO DEL EJERCICIO	-2.483.330.316,48
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>66.876.236.432,84</b>

**FUENTE:** Módulo de Agregación y Consolidación 2025

**ELABORADO:** Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental